

## Prospetto della Situazione Patrimoniale e Finanziaria

SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA	NOTE	2019	2018 (*)
Immobilizzazioni Materiali	1	52.251.276	50.924.349
Diritti di concessione	2/3	126.985.509	119.601.934
Altre Immobilizzazioni Immateriali	3	1.441.996	1.332.132
Partecipazioni	4	22.491.229	14.535.353
Attività Finanziarie Non Correnti	5	4.246.041	2.816.721
Attività Fiscali Differite	6	8.469.502	7.394.215
Altre Attività Non Correnti	6	532.191	112.462
<b>Totale Attività Non Correnti</b>		<b>216.417.743</b>	<b>196.717.166</b>
Rimanenze	7	2.709.172	2.034.146
Crediti Commerciali	8	93.246.569	70.231.490
Attività per imposte correnti	9	3.406.327	4.296.869
Altre attività correnti	10	5.323.640	6.479.321
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	11	85.910.558	126.474.524
<b>Totale Attività Correnti</b>		<b>190.596.266</b>	<b>209.516.350</b>
<b>TOTALE ATTIVITÀ</b>		<b>407.014.009</b>	<b>406.233.516</b>
Capitale Sociale	12	85.376.852	85.376.852
Riserve	13	73.550.670	73.222.546
Riserva prima adozione IFRS		7.896.006	7.896.006
Utile (perdita) dell'esercizio		-80.567	1.032.112
<b>Totale Patrimonio Netto</b>		<b>166.742.960</b>	<b>167.527.516</b>
Fondi per rischi e oneri	14	28.025.933	27.615.291
Trattamento fine rapporto e altri benefici	15	18.457.147	19.061.749
Passività finanziarie non correnti	16	60.379.471	68.734.477
Debiti commerciali non correnti	17	5.900.000	7.100.000
Altre Passività Non Correnti	17	6.748.232	6.212.271
<b>Totale Passività Non Correnti</b>		<b>119.510.783</b>	<b>128.723.788</b>
Passività finanziarie correnti	18	31.019.297	24.943.978
Debiti commerciali	19	74.482.863	71.295.216
Altre passività correnti	20	15.258.106	13.743.018
<b>Totale Passività Correnti</b>		<b>120.760.267</b>	<b>109.982.212</b>
<b>TOTALE PASSIVITÀ</b>		<b>240.271.049</b>	<b>238.706.000</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ</b>		<b>407.014.009</b>	<b>406.233.516</b>

(\*) Si segnala che, al fine di offrire al lettore una maggiore comparabilità delle informazioni riportate nel bilancio al 31 dicembre 2019, la presentazione di alcuni dati relativi all'esercizio precedente è stata modificata. Per ulteriori dettagli si veda quanto riportato al paragrafo "Riclassifiche apportate ai dati comparativi" delle note illustrative.

## Prospetto di Conto Economico

PROSPETTO DI CONTO ECONOMICO	NOTE	2019	2018
Ricavi	21	309.089.794	290.112.523
Ricavi per costruzione Diritti di Concessione	2	15.350.333	8.594.972
Altri Ricavi Operativi	22	8.674.717	4.935.595
Consumi di Materie Prime e Materiali di consumo	23	15.552.459	15.746.817
Costi per Servizi	23	176.170.116	155.541.983
Costi del Personale	23	104.660.050	99.835.758
Altre Spese Operative	23	4.057.034	2.952.943
Costi per costruzione Diritti di Concessione	2	15.350.333	8.594.972
Costi capitalizzati	2	-106.327	0
<b>Margine operativo lordo</b>		<b>17.431.179</b>	<b>20.970.617</b>
Ammortamenti Accantonamenti e Svalutazioni	24	15.947.096	17.153.832
Svalutazioni (riprese di valore) nette di crediti commerciali ed altri crediti	24	519.001	361.385
<b>Utile Operativo</b>		<b>965.082</b>	<b>3.455.400</b>
Svalutazioni e (ripristini) attività finanziarie	25	1	452.658
Quota di utili (perdite) di joint venture e società collegate	25	200.787	9.924
Proventi finanziari	25	848.078	1.192.775
Oneri Finanziari	25	2.687.662	2.517.450
<b>Gestione Finanziaria</b>		<b>-1.638.798</b>	<b>-1.767.408</b>
<b>Utile prima delle imposte</b>		<b>-673.716</b>	<b>1.687.992</b>
Imposte	26	-593.149	655.880
<b>Utile netto dell'esercizio</b>		<b>-80.567</b>	<b>1.032.112</b>

## Prospetto di Conto Economico Complessivo

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO	2019	2018
<b>Utile (perdita) netto dell'esercizio</b>	<b>-80.567</b>	<b>1.032.112</b>
<b>Componenti non riclassificabili a conto economico</b>		
Utili (perdite) attuariali fondi benefici ai dipendenti	-871.225	-95.528
Effetto fiscale relativo alle altre componenti di conto economico complessivo non riclassificabili	209.094	22.927
<b>Totale utile (perdita) complessivo dell'esercizio</b>	<b>-742.698</b>	<b>959.511</b>